
ROMÂNIA                                                                                                                                           

JUDEŢUL MARAMUREŞ 

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 HOTĂRÂREA 

Nr. 121  Din 26.07.2024 

 

        Privind aprobarea  achizitionarii unei autoutilitare de catre SC Prima Tăuți SRL. 

 

Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş întrunit în şedinţă ordinară la data de 

26.07.2024, 

Având în vedere: 

 Raportul S.C. Prima Tauti S.R.L.nr. 8 din 16.07.2023,  

 Referatul de aprobare al primarului, 

 art 5 si art. 13 din Actul Constitutiv actualizat al S.C. Prima Tauti S.R.L 

 avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local al orașului Tăuții Măgherăuș, 

 prevederile Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare 

 prevederile Legii Societatilor nr.31/1990 cu modificarile si completarile ulterioare 

             Având în vedere prevederile art. 196 alin 1 lit. a, art. 129 alin 2 lit b, alin 4 lit. a din OUG 

57/2019 privind Codul Administrativ, 

   
 

HOTARASTE: 

 

          Art. 1 Se aproba achizitionarea unei autoutilitare de catre S.C. Prima Tauti S.R.L.  cu urmatoarele 

specificatii tehnice: IVECO DAILY MODEL 35C16H3.0 D 

-autoșasiu cabină dublă echipaj, nr. de locuri 6+1 

-tractiune 4x2 

-ampatament 4100 mm 

-combustibil- motorina 

-motor 3L EURO VI-E, 160 CP 

-bena basculabilă trilaterală sau spate. 

-preț fără TVA – 47.950 euro. 

          Art.2 Se aproba reinvestirea profitului sub formă de dividende ce se cuvine asociatului unic, pentru 

achiziționarea autoutilitarei descries la Art. 1. 

          Art.3. Se imputerniceste dna Dan Mariana- administrator cu achitarea prețului autoutilitarei. 

          Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotarari, se desemneaza administratorul SC Prima Tauti SRL 

         Art.5.  Prezenta Hotarâre se aduce la cunoştinţă publică şi se comunica la: 

                      -Instituţia Prefectului - judeţul Maramureş; 

  -Primarul Oraşului Tăuţi- Măgherăuş; 

                       -Serviciului financiar-contabil 

  -S.C. Prima Tauti S.R.L.   

  

 

 

   
Președinte de ședință, 

Pop Călin-Dumitru 

                 

 

 

 

Contrasemnează Secretar general, 

                                                                                           Bîndilă Călin-Ioan 

 

Au fost prezenti 11 consilieri din 15 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr.121 din 26.07.2024 

5ex.CL/BCI 

 


